pot. Ita videtur fieri libet. ver. Excoicatio 2do d. 8. ubi
 dicit, qd si Iudex precipiat sub Excoicacione, ut ubi denuntietur
 in iudicio peccatum, etiam denuntiator probau illud n̄ potest
 possit, n̄ continet hoc preceptum intolerabilem errorem, qd semper
 subijgitur salvo ordine. Evangelico, & denuntiaō utitur e ut ex
 ea habeatur notitia plenior, & procedatur ad specialem inquisitio-
 nem contra reum, & ad quaestiones, id e, ad torturam; videt si sub-
 dito n̄ parcat precepto incurrit Excoicacionem. loquendo ergo
 de potibili, n̄ videtur neganda haec potestas in Iudice, in aliquo
 caso gravi, nam recluso in precepto Praelati subditus tenetur ali-
 quando denuntiare vel manifestare, licet probare n̄ pot. si e.
 scias aliquem agere de tradendo Principi hostibus, vel prodendo
 Regem, licet hoc probare n̄ possit, quis neget teneri te illud mani-
 festare, qd bonum conu. potest ergo eē alij casj in quibz licet
 recluso precepto Praelati n̄ eēt fortasse, tanta obligatio denuntiandi,
 pot. in Praelato qd rei gravitatem imponere, preceptum denuntiaōi
 qd probari n̄ pot; nam circumoij gravitas n̄ consistit in iudici-
 abili, sed in latitudine rei & sit aliquando, eē tanta rei gravitas
 ut sine precepto iudicis teneatur, aliquando talis ut Praelatus
 n̄ pot. illud precipere, aliquando vero talis ut pot. illud preci-
 pere, licet aliquis n̄ teneatur, quando .a. sit gravitas rei tan-
 ta vel tanta vericandum e ex peccato ipso ex circumstantiis, &
 ex damno qd per ipsum inferri pot. civitati vel Republicae, illud
 e. damnum commiserationem e cum damno qd sequitur ex eo qd
 Iudex pot. obligare subditos ad manifestanda delicta occulta
 & qd probare n̄ pot, quando .a. mag. e detrimentum qd se-
 quitur ex hac licentia iudicis, quam qd sequitur ex occultate
 illij criminis, n̄ censetur Iudex habere illam potestatem precipi-
 endi, quando .a. peccatum sit tale, ut ex eius occultate multo
 maius detrimentum patiatur civitas, quam ex illa Superioris
 potestate, tunc censetur Superior p̄be. illud precipere. hoc verò
 iudicium in particulari pendet ex multis circumstantiis, quarum
 consideratō & ponderatō relinquenda e arbitrio prudentis in ordine
 ad casj particulares.

Confirmatur conitio ad hoiem: qd Authores
 contraria sententia supponunt circumoij edicta obligare, ad denunti-
 anda haec delicta quando probari pot, etiam si alia sint occulta.
 hoc .a. iam supponit in Superiori potestatem aliquam extra-
 ordinariam qd gravitatem horum delictorum, nam, ut supra vis-
 dimus, Iudex n̄ pot. obligare ad denuntianda delicta occulta que
 n̄ pot.